[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «15» декабря 2022 года №   306 -рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 15 декабря   2022 года
Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки жителям Таштагольского муниципального района, имеющим Медаль
«За служение Таштагольскому району» трех степеней: I, II и III

            В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Таштагольского районного Совета народных депутатов от 09.08.2013 № 401-рр «О наградах Таштагольского муниципального района», руководствуясь Уставом Таштагольского муниципального района, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района

РЕШИЛ:

	1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки жителям Таштагольского муниципального района, имеющим Медаль «За служение Таштагольскому району» трех степеней: I, II и III согласно приложению к настоящему решению.
	2. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория» и решение разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района по общим вопросам И.Л. Болгову.
 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Заместитель председателя
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                         А.В. Безушков

Глава Таштагольского
муниципального района                                                                        А.Г. Орлов

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Таштагольского
муниципального района
от «15» декабря 2022 № 306-рр

Порядок предоставления мер социальной поддержки жителям Таштагольского муниципального района, имеющим Медаль «За служение Таштагольскому району» трех степеней: I, II и III

1. Общие положения

1. Настоящий порядок регламентирует процедуру получения мер социальной поддержки жителями Таштагольского муниципального района, которые награждены Медалью «За служение Таштагольскому району» трех степеней: I, II и III.
2. Мера поддержки предоставляется в денежной форме (в виде денежной выплаты) и составляет 5000 рублей.
2. Порядок предоставления

1. Мера социальной поддержки, указанная в разделе 1 настоящего порядка носит заявительный характер и предоставляется гражданину с момента обращения.
2. Для получения меры поддержки (в виде денежной выплаты) Заявитель обращается с заявлением (Приложение № 1) в отраслевой (функциональный) орган администрации Таштагольского муниципального района – муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения Таштагольского муниципального района».
3. С заявлением предоставляются следующие документы:
- документ, удостоверяющий личность, место жительства (адресная справка) (мера поддержки предоставляется гражданам, зарегистрированным на территории Таштагольского муниципального района);
 - документ, подтверждающий право пользования мерой социальной поддержки (удостоверения к медалям);
- пенсионное удостоверение или справку, выданную территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации, о назначении гражданину страховой пенсии и (или) пенсии по государственному пенсионному обеспечению с указанием фамилии, имени, отчества гражданина, нормативного правового акта, согласно которому назначена страховая пенсия и (или) пенсия по государственному пенсионному обеспечению, ее вида, срока назначения (при наличии);
- копию трудовой книжки;
- копию ИНН;
- копию СНИЛС;
- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;
- справку инспекции Федеральной налоговой службы, подтверждающую сведения о том, что гражданин не зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, не является участником или учредителем коммерческих обществ, не занимается коммерческой или иной приносящей доход деятельностью;
- номер счета, открытый в кредитной организации;
- документы, удостоверяющие личность и полномочия представителя, в случае его обращения от имени гражданина.
4. Срок рассмотрения заявления и принятия решения составляет 5 рабочих дней с момента поступления заявления.
4.Гражданин несет ответственность в установленном законодательством Российской Федерации порядке за достоверность представленных сведений.

3. Заключительные положения
1. Мера социальной поддержки жителям Таштагольского муниципального района, имеющим Медаль «За служение Таштагольскому району» трех степеней: I, II и III предоставляется только неработающим пенсионерам по старости.
2. Мера поддержки является бессрочной.

Приложение № 1 к Порядку
предоставления мер социальной
 поддержки жителям Таштагольского
 муниципального района,
 имеющим Медаль «За служение
 Таштагольскому району»
 трех степеней: I, II и III

          Начальнику отраслевого (функционального)
органа администрации Таштагольского
муниципального района – муниципального
казенного учреждения «Управление социальной
защиты населения администрации
Таштагольского муниципального района»

Заявление

image1.jpeg